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O našom projekte 
Ciele projektu 

Cieľom EntrePubl je rozvíjať vzdelávacie cesty, ktoré umožnia štátnym zamestnancom 

vnímať svoju úlohu inak a pristupovať k výzvam s podnikateľským zmýšľaním. Pomôže im to 

efektívnejšie spolupracovať a zvýšiť efektívnosť. Projekt sa zameriava aj na implementáciu 

digitálnych riešení vo verejných inštitúciách. Na dosiahnutie tohto cieľa sa školitelia a 

poskytovatelia odborného vzdelávania a prípravy zapoja do návrhu vzdelávacieho balíka, 

ktorý spĺňa potreby zamestnancov verejného sektora a pomáha im rozvíjať digitálne 

zručnosti pre podnikateľské vzdelávanie. Odbornú prípravu ponúknu pedagógovia 

odborného vzdelávania a prípravy a školitelia verejných inštitúcií. 

Projekt využije rámce EntreComp a DigComp na identifikáciu základných podnikateľských a 

digitálnych zručností, ktoré potrebujú zamestanci vo verejnom sektore. To im pomôže 

rozvíjať nové schopnosti a digitálne zručnosti a vytvárať hodnoty pre ich inštitúciu a 

verejnosť. 

Zaujíma vás, čo to znamená byť podnikavý? Prečítajte si tento článok, v ktorom nájdete 

niekoľko zaujímavých odpovedí a rozšírite si svoje vedomosti o tejto vzrušujúcej téme! 

V rámci tohto projektu EntrePubl sa snaží: 

• Vypracovať program odbornej prípravy v oblasti digitálnych a podnikateľských 

zručností pre zamestnancov verejnej správy na miestnej/regionálnej úrovni. 

• Podporovať inštitúcie odborného vzdelávania a prípravy a partnerov s možnosťami 

zvyšovania kvalifikácie ich zamestnancov. 

• Umožniť školiteľom odborného vzdelávania a prípravy uplatňovať podnikateľské 

myslenie s využitím digitálneho prístupu. 

• Podporovať využívanie flexibilnej online odbornej prípravy školiteľmi odborného 

vzdelávania a prípravy. 

• Posilniť verejný sektor, aby poskytoval moderné služby a zaviedol digitálne postupy. 

• navrhnúť systém certifikácie pre školiteľov odborného vzdelávania a prípravy. 

Prečo je dôležité, aby si zamestnanci verejného sektora zlepšili svoje digitálne a 

podnikateľské zručnosti? Pozrite si tento článok a dozviete sa viac. 

https://www.entrepubl.eu/library-skillsforlife-skillsforyou/
https://www.entrepubl.eu/library-digital-competences-a-must-for-modern-people/
https://www.entrepubl.eu/explaining-on-the-word-entrepreneurial-and-speaking-about-which-are-entrepreneurial-and-digital-skills/
https://www.entrepubl.eu/why-should-public-sector-employees-develop-their-digital-entrepreneurial-skills/
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Zoznámte sa s partnermi projektu 

Projekt čerpá zo skúseností a zručností veľkého konzorcia ôsmich partnerov zo šiestich 

krajín (Belgicko, Grécko, Taliansko, Cyprus, Rumunsko a Slovensko). 

Bantani Education, nezisková organizácia so sídlom v Belgicku, vedie tento project a 

spolupracuje na podpore podnikateľského a kreatívneho vzdelávania. 

SPW EER: Emploi et Formation, Odbor zamestnanosti a odborného vzdelávania ministerstva 

hospodárstva, zamestnanosti a výskumu sa podieľa na implementácii aktívnej politiky 

zamestnanosti a odbornej prípravy vo Valónsku, v Belgicku. 

The Academy of Entrepreneurship (AKEP), z Grécka, má za cieľ prispieť k získaniu a rozvoju 

podnikateľských a odborných kompetencií pre svojich príjemcov. 

Crowdpolicy, so sídlom v Grécku poskytuje občianske a fintech podnikové informačné 

systémy a otvorené inovačné služby v odvetviach hospodárstva a spoločnosti. 

C.O. Gruppo, so sídlom v Taliansku ponúkajú svoje odborné znalosti v oblasti sociálnych a 

organizačných výskumných projektov, strategických poradenských služieb a riadenia zmien. 

T-HAP pochádza z Cypru a zameriava sa na optimalizáciu šancí na wellness v živote ľudí, 

vytváranie a zlepšovanie blahobytu jednotlivcov, odborníkov a komunít.  

ICEP s.r.o., etablované na Slovensku podporuje získavanie, rozvoj a uznávanie 

profesionálnych, digitálnych, odborných a osobných kompetencií jednotlivcov. 

Galati Municipality je miestna verejná správa so sídlom v Rumunsku, funguje na základe 

zásad miestnej autonómie, decentralizácie verejných služieb, oprávnenosti miestnych 

orgánov verejnej správy, zákonnosti a konzultácií s občanmi pri riešení miestnych problémov 

osobitného záujmu. 

Prečítajte si tento článok a dozviete sa viac o našich partneroch projektu. 

 

Partneri EntrePubl na nadnárodnej odbornej príprave na odborné vzdelávanie a prípravu v Bologni.  

https://bantani.com/
https://emploi.wallonie.be/home.html
https://akep.eu/
https://www.crowdpolicy.com/en/
http://www.cogruppo.it/
https://www.t-hap.com/#our_services
https://www.iceponline.com/
https://www.primariagalati.ro/portal/galati/portal.nsf/AllByUNID/Primaria+Galati-000019BA?OpenDocument
https://www.entrepubl.eu/meet-the-entrepubl-project-consortium/
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Doterajšie míľniky 
Budovanie efektívnej vzdelávacej cesty 

V júni 2023 sa približne 30 školiteľov odborného vzdelávania a prípravy pochádzajúcich  

zo šiestich partnerských krajín stretlo v talianskej Bologni na trojdňovom schvaľovacom 

podujatí. Stretnutie bolo skvelou príležitosťou preskúmať metodiku EntrePubl a jej učebné 

materiály. 

Lektori boli oboznámení s celkovými pracovnými balíkmi projektu, počnúc všeobecnou 

metodikou a európskymi referenčnými rámcami EntreComp a DigComp, potom skúmali 

digitálnu vzdelávaciu platformu, ako aj politické odporúčania a certifikačné aspekty a 

nakoniec stratégiu šírenia a udržateľnosti.  

Oboznámenie sa so všeobecným rámcom projektu bolo nevyhnutné na to, aby si účastníci 

uvedomili kontext, v ktorom budú pôsobiť ako školitelia odborného vzdelávania a prípravy 

vo svojich miestnych verejných sektoroch, s cieľom poskytnúť účinnú a úspešnú vzdelávaciu 

dráhu. 

Spolu s celkovým súborom nástrojov projektu bolo predstavených osem modulov odbornej 

prípravy. Toto bol rozhodujúci moment pre celý projekt, pretože učebné materiály boli 

súčasne prvýkrát testované na väčšej multikultúrnej skupine profesionálov.  

Prostredníctvom facilitačných aktivít C.O. Gruppo a Crowdpolicy mali tréneri možnosť 

komentovať a diskutovať o každom module interaktívnym a pútavým spôsobom, čo prispelo 

k obohateniu budúcich výsledkov vzdelávania. 

Viacjazyčné digitálne školiace materiály 

Po nadnárodnom stretnutí školiteľov odborného vzdelávania a prípravy v Bologni mal každý 

partner možnosť zhromaždiť, zlepšiť a oficiálne dokončiť svoje vzdelávacie moduly. 

Po lete boli september a október venované prekladateľskej a lokalizačnej činnosti, takže 

dnes každý modul okrem angličtiny hovorí každým z piatich jazykov projektu: francúzštinou, 

gréčtinou, taliančinou, rumunčinou a slovenčinou.  

Sme tiež hrdí na to, že môžeme oznámiť, že všetky tieto polyglotské vzdelávacie zdroje sú  

k dispozícii prostredníctvom našej skvelej digitálnej platformy vďaka vzácnej práci, ktorú 

vykonal náš grécky partner AKEP (Akadémia podnikania).   
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Blíži sa 
Zdieľanie slova v našich miestnych kontextoch 

Ako tímoví partneri sa nemôžeme dočkať, až začneme rozvíjať stratégiu smerom k širokému 

zapojeniu miestnych orgánov v našich krajinách. Nasledujúce mesiace budú rozhodujúce  

pre zostavenie celkového plánu.  

Patria sem opatrenia, ako je oslovovanie účastníkov prostredníctvom rôznych kanálov, 

napríklad prostredníctvom profesionálnych sietí, propagácia našich opatrení 

prostredníctvom sociálnych médií, priamy kontakt s rôznymi subjektmi alebo zhodnocovanie 

možných prepojení s národnými školami odbornej prípravy pre verejný sektor.  

Pevne veríme, že tento školiaci kurz predstavuje nepremeškanú príležitosť pre miestny 

verejný orgán, ktorý sa chce postarať o svojich zamestnancov a ich budúcnosť. Na druhej 

strane sa tiež domnievame, že ich pripravenosť a schopnosť reagovať na potenciálne 

sociálne výzvy bude základným kľúčom k poskytovaniu účinných verejných služieb  

pre miestne komunity.  

Ako však bude táto stratégia nastavená? 

Vytvorenie tímu miestnych školiteľov odborného vzdelávania a prípravy 

V nasledujúcich mesiacoch bude každý partner požiadaný, aby navrhol svoj vlastný hlavný 

tím školiteľov odborného vzdelávania a prípravy, ktorí budú požiadaní, aby začali zdieľať 

vzdelávaciu dráhu. Naše stretnutie v Aténach 30. a 31. januára 2024 bude dôležitým 

momentom na zhodnotenie situácie a zdieľanie aktuálnych informácií o všetkých miestnych 

kontextoch.   

Zahrievanie vozidla: pilotovanie, pilotovanie, pilotovanie 

Jar 2024 bude vzrušujúcim obdobím na rozkvet modulov odbornej prípravy: vzdelávacia 

dráha zažije rôzne pilotné momenty v rôznych krajinách s cieľom získať spätnú väzbu  

od školiteľov odborného vzdelávania a prípravy aj od študentov s cieľom zlepšiť a posilniť 

účinnosť projektu.  

To nakoniec povedie AKEP do konca roka 2024 k dokončeniu poskytovania digitálneho 

vzdelávacieho priestoru, ktorý bude prístupný všetkým záujemcom, od školiteľov odborného 

vzdelávania a prípravy až po budúcich nových študentov.  

Zostaňme v kontakte, aby ste nezmeškali náš vzrušujúci budúci vývoj!  
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Zostaňte aktuálni! 
Ak chcete byť prví, kto sa dozvie všetko o tom, čo robí projektový tím EntrePubl, máme 

niekoľko možností, ako vám pomôcť zostať v kontakte: 

• Navštívte našu webovú stránku 

• Označte páči sa mi na Facebooku 

• Sledujte nás na Twitteri 

• Sledujte nás na LinkedIn 

 

Zostrih zo schvaľovacieho podujatia v Bologni 

  

ENTREpreneuriálne zručnosti vo verejnom PUBLic sektore: digitálny prístup 

2022-1-BE02-KA220-VET-000089555 

Spolufinancované Európskou úniou. Vyjadrené názory a stanoviská sú však len názormi autora (autorov) a nemusia 

nevyhnutne odrážať názory a stanoviská orgánu poskytujúceho pomoc. Európska únia ani orgán poskytujúci pomoc za  

ne nemôžu niesť zodpovednosť. 

https://www.entrepubl.eu/
https://www.facebook.com/EntrePubl
https://twitter.com/EntrePubl
https://www.linkedin.com/company/entrepubl-project/
https://www.linkedin.com/company/entrepubl-project/

